
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 
professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato in data 
2.11.2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 

professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato in data 

2.11.2022.

Premesso

CHE Il CCNL del comparto sanità 2019-2021 agli artt. 24-36 disciplina il sistema degli incarichi;

CHE ai sensi dell’accordo sullo sviluppo professionale anno 2024 approvato con delibera n. 

513/2024 l’Amministrazione si impegna ad indire Avviso di selezione interna per il 

conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e professionale al personale del 

comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri;

CHE ai sensi del suddetto accordo è stato approvato il Regolamento aziendale in materia di 

graduazione e conferimento degli incarichi al Personale del Comparto approvato con 

Deliberazione n. 513 del 20/12/2024 che prevede di avviare le procedure selettive finalizzate 

al conferimento di n. 19 incarichi organizzativi/professionali quinquennali per l’area dei 

professionisti della salute e dei funzionari;

CHE Con nota allegata agli atti la Direzione Aziendale ha dato mandato alla U.O.C. Risorse Umane 

e affari legali di predisporre un avviso per la selezione degli incarichi in oggetto;

Visto

IL Regolamento aziendale in materia di graduazione e conferimento degli incarichi al Personale 

del Comparto approvato con Deliberazione n. 513 del 20/12/2024 prevede di avviare le 

procedure selettive finalizzate al conferimento di n. 19 incarichi organizzativi/professionali 

quinquennali per l’area dei professionisti della salute e dei funzionari;

LA  Delibera n.169/2025 Determinazione fondi aziendali – area comparto – anno 2024”;

Dato Atto

CHE L’indizione della procedura selettiva in oggetto costituisce specifico obiettivo per l’anno 2025 
(B.1.1.2) assegnato alla struttura proponente;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Preso Atto

 CHE ai sensi del suddetto avviso, la presentazione delle istanze di partecipazione dovranno essere 

formalizzate attraverso l’accesso tramite SPID al portale dedicato al reclutamento del 

Personale dell’Ente (https://izslt.concorsismart.it/ui/public-area/intro-card); 

Ritenuto pertanto

DI procedere, in attuazione dell’accordo sullo sviluppo professionale anno 2024 approvato con 

delibera n. 513/2024, all’indizione di una procedura per il conferimento degli incarichi di 

funzione organizzativa e professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri;

DI approvare il bando allegato al presente atto deliberativo, che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di procedere, in attuazione dell’accordo sullo sviluppo professionale anno 2024 approvato 

con delibera n. 513/2024, all’indizione di una procedura per il conferimento degli incarichi di 

funzione organizzativa e professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri;

2. Di approvare il bando allegato al presente atto deliberativo, che ne costituisce parte integrante 

e sostanziale;

3. Di dare atto che il bando indetto con il presente atto deliberativo sarà pubblicato sul portale 

dedicato al reclutamento del personale dell’Ente “Concorsi Smart”.

                        Il Responsabile 
                                                                                                           Dott. Paolo Nicita

https://izslt.concorsismart.it/ui/public-area/intro-card


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: Avviso di selezione interna per il conferimento degli 

incarichi di funzione organizzativa e professionale al personale del comparto dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del 

comparto sanità 2019-2021 siglato in data 2.11.2022.

.

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di procedere, in attuazione dell’accordo sullo sviluppo professionale anno 2024 approvato 

con delibera n. 513/2024, all’indizione di una procedura per il conferimento degli incarichi di 

funzione organizzativa e professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri;

2. Di approvare il bando allegato al presente atto deliberativo, che ne costituisce parte integrante 

e sostanziale;

3. Di dare atto che il bando indetto con il presente atto deliberativo sarà pubblicato sul portale 

dedicato al reclutamento del personale dell’Ente “Concorsi Smart”.

Il Commissario Straordinario

 Dr. Stefano Palomba


		2025-04-18T11:41:43+0000


		2025-04-23T08:35:58+0000


		2025-04-23T08:36:48+0000


		2025-04-23T09:58:44+0000


		2025-04-23T13:12:50+0000




